
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   17.05.2024             244-ПА 

 

 

 

О создании рабочей группы для координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг  

и благоустройства территории, в период проведения ГИА и ЕГЭ  

на территории Асбестовского городского округа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 

27, 30 Устава Асбестовского городского округа, в целях качественной подготовки 

к государственной итоговой аттестации и единому государственному экзамену 

выпускников муниципальных общеобразовательных организаций с учетом 

требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека, информационного обмена между организациями, 

ответственными за обеспечение предоставления коммунальных услуг и 

благоустройство территории, координации деятельности структур, ответственных 

за обеспечение предоставления коммунальных услуг в период проведения 

государственной итоговой аттестации, единого государственного экзамена  

в 2024 году, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать рабочую группу для координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг                             

и благоустройства территории, в период проведения ГИА и ЕГЭ на территории 

Асбестовского городского округа (далее - рабочая группа). 

2. Утвердить состав рабочей группы (приложение № 1). 

3. Порядок межведомственного взаимодействия рабочей группы 

заключается в обеспечении: 

3.1 структурами энергетики и жилищно-коммунального хозяйства, 

бесперебойной подачи электроэнергии в пункты проведения экзаменов                                          

в 2024 году; 

3.2 организациями, предоставляющими услуги доступа к информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, предоставления услуг доступа                                   

к информационно-телекоммуникационной сети Интернет и иные связанные                      

с Интернетом услуги муниципальным общеобразовательным организациям,          

в которых расположены пункты проведения экзаменов в 2024 году; 

3.3 организациями, ответственными за обеспечение предоставления 

коммунальных услуг и благоустройство территории, организации работы                         

по недопущению случаев проведения работ, создающих шум, в непосредственной 



2 

близости расположения пунктов проведения экзаменов на территории 

Асбестовского городского округа; 

3.4 медицинскими организациями, ответственными за медицинское 

обслуживание участников государственной итоговой аттестации в пунктах 

проведения экзаменов на территории Асбестовского городского округа, 

предоставления в полной мере необходимых медикаментов и оборудования 

медицинских кабинетов в муниципальных общеобразовательных организациях, 

на базе которых созданы пункты проведения экзаменов. 

4. Разместить полный текст настоящего постановления в сетевом издании  

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Асбестовского городского округа И. В. Епимахова. 

 

 

Глава  

Асбестовского городского округа           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Асбестовского городского округа  

от 17.05.2024 № 244-ПА 

 

 

Состав рабочей группы для координации деятельности структур, 

ответственных за обеспечение предоставления коммунальных услуг  

и благоустройства территории, в период проведения ГИА и ЕГЭ  

на территории Асбестовского городского округа 

 

1 Епимахов Иван Валерьевич - заместитель главы Асбестовского 

городского округа, руководитель 

группы 

2 Валеева Светлана Анатольевна - начальник Управления образованием 

Асбестовского городского округа, 

секретарь группы 

3  Брагин Игорь Вячеславович - главный врач ГАУЗ СО «Городская 

больница город Асбест»  

(по согласованию) 

4 Брагина Елена Анатольевна - начальник Асбестовского отдела 

Управления Роспотребнадзора по 

Свердловской области 

 (по согласованию) 

5 Камкина Ирина Евгеньевна - директор МКП «Вторресурсы» 

Асбестовского городского округа 

6 Кабанов Олег Васильевич  - заместитель главы Асбестовского 

городского округа 

7 Леонтьев Вячеслав Леонордович Начальник Асбестовского РКЭС АО 

«Облкоммунэнерго» (по согласованию) 

8 Панов Сергей Витальевич - директор МУП «Горэнерго» 

Муниципального образования город 

Асбест 

9 Фазлыев Вячеслав Адыхамович  - генеральный директор АО 

«Водоканал» (по согласованию) 

10 Шматковский Владимир Сергеевич - директор МКУ «Управление заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства 

города Асбеста»  

 


